ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статьи 3.5 и 12.2 Закона Ставропольского края

мОб административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в ста­
тьи 3.5 и 12.2 Закона Ставропольского края "Об административных правона­
рушениях в Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 26 Устава
(Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставро­
польского края для подписания и обнародования.

Н.Т. Великдань

№ 1786-VII ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КР АЯ

О внесении изменений в статьи 3.5 и 12.2 Закона Ставропольского края
"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз

"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае" следующие
изменения:

1) статью 3.5 изложить в следующей редакции:
"Статья 3.5. Неисполнение или нарушение решений коллегиальных

органов по противодействию терроризму

1. Неисполнение или нарушение решения сформированного по решению
Президента Российской Федерации в Ставропольском крае коллегиального ор­
гана, координирующего деятельность территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, исполнительных органов Ставропольского
края и органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также
по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, которое
принято в пределах компетенции указанного коллегиального органа, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере
от одной тысячи до трех тысяч рублей; на должностных лиц -  от десяти тысяч
до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц -  от ста тысяч до трехсот тысяч
рублей.

2. Неисполнение или нарушение решения коллегиального органа по про­
филактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации послед­
ствий его проявлений, сформированного на территории муниципального обра­
зования Ставропольского края, которое принято в пределах компетенции ука­
занного коллегиального органа, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере
от пятисот до двух тысяч рублей; на должностных лиц -  от десяти тысяч
до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц -  от пятидесяти тысяч до ста
тысяч рублей.";

2) в статье 12.2:
а) в пункте 2 части 2 цифры "3.5," заменить словами "частью 1 статьи 3.5,

статьями";
б) пункт 1 части 6 после цифр "3.4," дополнить словами "частью 2 ста­

тьи 3.5, статьями".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
20 февраля 2026 г
№ 7-кз

В.В. Владимиров